
UCHWAŁA NR XX/245/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zawoja 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.8 i  art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2025. 1153  t.j. z dnia 2025.08.22  ) .) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U.2025 .707 t.j. z dnia 2025.06.02 ) Rada Gminy Zawoja uchwala, co następuje:  

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. a/ od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton,   b/  
od ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton, c/  od przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, d/   od autobusów - jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton i więcej -  jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej 
niż 12 ton i więcej - jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.  

4. Od przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton 
i więcej, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego - jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Zawoja Nr L/567/2023 z dnia 23 listopada 2023 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zawoja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1B75A3-9CBA-41F8-A2A2-B8F59E613E0B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/245/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

GMINY ZAWOJA od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 1, pkt. 3, pkt. 5, pkt. 7 
Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Lp.  Rodzaj i dopuszczalna masa całkowita (DMC) pojazdu samochodowego  Stawki pojazdu 
obowiązujące od jednego 

pojazdu.  

 
1.  

 
2.  

 
3.  

 
1.1  

 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  

632,00 zł 

 
1.2  

 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  

983,00 zł 

 
1.3  

 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton i poniżej       12 ton   

1406,00 zł 

 
2.1  

 
Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu pojazdów do 3,5 ton i 7 
ton włącznie  

2104,00 zł 

 
 

2.2  

 
Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu pojazdów powyżej 7 ton i 
poniżej 12 ton  

2104,00 zł 

 
3.  

 
Przyczepa i naczepa o DMC zespołu pojazdów od 7 ton i poniżej 12 ton  

1406,00 zł 

 
4.2  

 
Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 
mniejszej niż  22 miejsca  

1064,00 zł 

 
4.3  

 
Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy równej 
lub większej niż 22 miejsca  

2118,00 zł 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1B75A3-9CBA-41F8-A2A2-B8F59E613E0B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/245/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

GMINY ZAWOJA od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Stawki obowiązujące od jednego pojazdu  Lp.  WYSZCZEGÓLNIENIE  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC)  

Zawieszenie osi 
pneumatyczne i 

uznane za 
równoważne  

Inny system zawieszenia 
osi  

1  2  3  4  
1. samochód ciężarowy o 2 osiach o DMC   

1.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton  2394,00 zł 2555,00 zł 
1.2  nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton  2394,00 zł 2555,00 zł 
1.3  nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton  2470,00 zł 2617,00 zł 
1.4  nie mniej niż 15 ton i więcej  2555,00 zł 2778,00 zł 

2. samochód ciężarowy o 3 osiach o DMC   
2.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton  1897,00 zł 2081,00 zł 
2.2  nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton  2394,00 zł 2470,00 zł 
2.3  nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton  2470,00 zł 2617,00 zł 
2.4  nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony  2470,00 zł 2617,00 zł 
2.5  nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton  2617,00 zł 2855,00 zł 
2.6  nie mniej niż 25 ton i więcej  2617,00 zł 2855,00 zł 

3. samochód ciężarowy o 4 osiach i więcej o DMC   
3.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton   2009,00 zł 2156,00 zł 
3.2  nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton   2555,00 zł 2778,00 zł 
3.3  nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton   2617,00 zł 2855,00 zł 
3.4  nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton   2708,00 zł 3719,00 zł 
3.5  nie mniej niż 31 ton i więcej   2855,00 zł 3781,00 zł 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1B75A3-9CBA-41F8-A2A2-B8F59E613E0B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/245/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

GMINY ZAWOJA od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

STAWKI PODATKU OBOWIĄZUJĄCE   od jednego 
pojazdu  

Lp.  WYSZCZEGÓLNIENIE  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(DMC)  
Zespołu pojazdów; ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

Zawieszenie osi 
pneumatyczne i 

uznane za 
równoważne  

Inny system zawieszenia osi  

1  2  3  4  
1.ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów:  
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

1.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  1857,00 zł 2009,00 zł 
1.2  nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  2156,00 zł 2318,00 zł 
1.3  nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton  2156,00 zł 2318,00 zł 
1.4  nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie  2470,00 zł 2944,00 zł 
1.5  Powyżej 36 ton  2555,00 zł 3092,00 zł 

2. ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach więcej i DMC zespołu pojazdów:  
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

2.1  nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie  1919,00 zł 2708,00 zł 
2.2  powyżej 36 ton i mniej niż 40 ton  2708,00 zł 2778,00 zł 
2.3  nie mniej niż 40 ton i więcej  2931,00 zł 3867,00 z 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1B75A3-9CBA-41F8-A2A2-B8F59E613E0B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XX/245/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

GMINY ZAWOJA dla przyczep i naczep określonych w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych 

STAWKI PODATKU OBOWIĄZUJĄCE od 
jednego pojazdu  

Lp.  WYSZCZEGÓLNIENIE  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC) 

Zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa +pojazd 
silnikowy  

Zawieszenie osi 
pneumatyczne i 

uznane za 
równoważne  

Inny system zawieszenia 
osi  

1  2  3  4  
1. przyczepy i naczepy o I osi i DMC   
1.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  922,00 zł 998,00 zł 
1.2  nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  998,00 zł 1078,00 zł 
1.3  nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie  1078,00 zł 1235,00 zł 
1.4  Powyżej 36 ton  1078,00 zł 1235,00 zł 

2. przyczepy i naczepy o II osiach i DMC   
2.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton  1311,00 zł 1473,00 zł 
2.2  nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony  1619,00 zł 1771,00 zł 
2.3  nie mniej niż 33 tony i do 36 ton włącznie  1771,00 zł 2009,00 zł 
2.4  Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton  1858,00 zł 2156,00 zł 
2.5  nie mniej niż 38 ton i powyżej  2009,00 zł 2617,00 zł 

3. przyczepy i naczepy o III osiach i więcej o DMC   
3.1  nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie   1696,00 zł 1858,00 zł 
3.2  Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton   1858,00 zł 2009,00 zł 
3.3  nie mniej niż 38 ton i powyżej   2156,00 zł 2318,00 zł 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F1B75A3-9CBA-41F8-A2A2-B8F59E613E0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/245/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 2 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - GMINY ZAWOJA od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 1, pkt. 3, pkt. 5, pkt. 7Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
	Załącznik 2 - GMINY ZAWOJA od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
	Załącznik 3 - GMINY ZAWOJA od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
	Załącznik 4 - GMINY ZAWOJA dla przyczep i naczep określonych w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych


		2025-12-02T13:00:00+0100




